Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 209/10

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO
ESTACIONAMENTO DE MOTOCICLETAS EM
NOSSA CIDADE

Considerando que é comum vermos
nas vias públicas de nossa cidade motocicletas estacionadas
em locais destinados para estacionamento de automóveis,
atrapalhando ou tirando vagas destes, havendo necessidade de
uma maior fiscalização nesse sentido;

Requeremos à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado
ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta ao
Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- É legal a prática dos
motociclistas estacionarem suas
motocicletas em locais
destinados ao estacionamento
de veículos?

b)- O que ocorre com o motorista
que estaciona seu veículo em
estacionamento destinado a
motocicletas?

c)- Qual providência será tomada
pelo Departamento Municipal de
Trânsito para solucionar o
problema acima mencionado?

SALA DAS SESSÕES, em 05 de julho de 2010.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                       Vereador – DEM
SK/sk